- 24 Successio in iure patronatus semel quiesito de iure procedit.
- 25 Fæminæ succedunt in iure patronatus.
- 26 Ius patronatus censetur quis acquirere pro se, & hereditibus.
- 27 Patronus lato modo dicitur Dominus.
- 28 Patronus potest ab intruso Ecclesiam, vel Capellam vindicare.
- 29 Nemo inuitus regulariter compellitur vendere.
- 30 Nemo debet cum aliena tactura locupletari.
- 31 Ecclesia debet esse cultrix iustitiae.
- 32 Ecclesia non debet quid facere iniustum.
- 33 Statutum obligans Ecclesiam, aut locum pius ad vendendum est nullum.
- 34 Statuta arctatiua, & libertati Ecclesiasticae contraria sunt nulla.
- 35 Propter unumquodque tale, & illud magis.
- 36 Relicta pro animarum suffragio non debent in alios usus conuerti.
- 37 Pia causa fauor non debet esse in iustitia produc-
tius.
- 38 Ecclesia non vult damnum alienum, sed cunctis patrocinari.
- 39 Ecclesia non debet in suis contractibus fraudem adhibere.
- 40 Ecclesijs fauendum est sine aliorum iniuria.
- 41 Venditio in voluntaria grauis, & iniuriosa habeb-
tur.
- 42 Familiarum insignia aboliri lugubre est.
- 43 Monachi non possunt Capellam in sua Ecclesia erectam alij concedere, nec arma fundatoris tol-
lere.
- 44 Monaci contrarium facientes puniri possunt.
- 45 Arma, & insignia posita in Capellis, conservant defunctorum memoriam.
- 46 Ius patronatus perditur si Ecclesia, vel Capella particularis vertatur in Collegiatam.
- 47 Capella non potest verti in Collegiatam patrono inuito.
- 48 Quod una via prohibetur alia non debet admitti.
- 49 Cum non ineſt id quo erat maior ratio, nec id quo minor.
- 50 Dominus non potest usum reimutare, etiam in melius inuito usufructuario.
- 51 Inuito beneficium non confertur.
- 52 Glossa, & Doctores intelliguntur secundum iura per eos allegata.
- 53 Quod lex non dicit, non debemus dicere.
- 54 Priuilegium interpretatur strictè, ut minus la-
dat ius commune.
- 55 Priuilegij causa concessa extensionem non admit-
tunt.
- 56 Maiori concessio non venit concessum minus.
- 57 Recessus à iure communi est odio/ius.
- 58 Recessus à iure communi est stricti iuris.
- 59 Odiosa omnia sunt restringenda.
- 60 Reditus omnis adiutor commune est fauorabilis.
- 61 Ecclesia nomen, quid comprehendat.
- 62 Ecclesia appellatione venit etiam Capella, & om-
nis locus pius.
- 63 Ecclesia, & pia causa equiparantur.
- 64 Ecclesia habet sua priuilegia propter animam, &
Dei contemplationem.
- 65 Ecclesia priuilegia competitunt loco pio.
- 66 Capella est causa pia, & locus Ecclesiasticus.
- 67 Capella est locus Deo consecratus.
- 68 Interdicti tempore non celebratur in Capella, si-
cut in Ecclesia.
- 69 Ecclesia sequitur naturam hospitalis, cui anne-
xa est.
- 70 Priuilegium concessum Ecclesia intelligitur etiā per 30. passus circum circa.
- 71 Accessorium dicitur individuum cum principali
ratione dependentia.
- 72 Accessorium iudicatur esse naturae principalis.
- 73 Accessorium regulatur, prout principale, & nu-
mer. 74.
- 75 De accessorio iudicatur idem quod de eo, cui at-
cedit.
- 76 Vacca legata venit vitulus, qui ab ea lacta-
tur.
- 77 Connexorum idem est iuditium.
- 78 Religiosis, quæ adhaerent religiosas sunt.
- 79 Capella accessoria Ecclesia utitur suis priuile-
gijs.
- 80 Priuilegium Monasterio concessum extenditur
ad eius Capellas.
- 81 Contentum fruitur priuilegij continentis.
- 82 Priuilegium Castro concessum extenditur ad vil-
lam ei coniunctam.
- 83 Altare, & Capella veniunt appellatione Eccle-
siae.
- 84 Ratio eadem, ubi est eadem, & iuris dispositio es-
se debet.
- 85 Pro fundanda Capella cogitur quis locum ven-
dere sicut pro fundanda Ecclesia.
- 86 Priuilegiatus non utitur priuilegio contra aequa-
liter priuilegiatum.
- 87 Ecclesia una contra aliam priuilegio non uti-
tur.
- 88 Priuilegiatus agens de lucro captando, non pra-
fertur agenti de damno vitando.
- 89 Ara una detegi non debet, ut alia cooperiatur.
- 90 Reus potiore est, quam actor in pari causa.
- 91 Ecclesia, ubi in specie non reperitur priuilegia-
ta, utitur iure communii.
- 92 Priuilegium operari aliquid contra ius commune
satis est, ut in reliquis restringatur.
- 93 Priuilegium non habet locum, ubi non militat
eadem ratio.
- 94 Rationis diuersitas, ius diuersum producit.
- 95 Legis verba sunt adaptanda ad casum, de quo
queritur.
- 96 Legis verba, ubi non adaptantur cessat eius di-
positio.
- 97 Religio maior versatur, & ventitur in fundatio-
ne loci pīj, quam in ampliatione.
- 98 Euictio venit de natura contractus emptionis,
& venditionis, licet nihil fuerit dictum.
- 99 Iura ciuilia loquentia de euictione debent seruari
in foro Canonico.
- 100 Quem de euictione tenet actio, agentem repellit
exceptio.
- 101 Veniens contra proprium factum non auditur.
- 102 Venire non debet, quis contra ea, quæ facere pro-
curauit.

- 103 Mal exempli res non est admittenda.
 104 Iura patronorum minus, quam sit possibile sunt
ledenda.
 105 Ius patronatus conceditur laicis, ut inuitentur
ad fundationes, & dotationes Ecclesiarum, & Ca-
pellarum.
 106 Sepulchro maiorum priuari, est magnum pra-
xidium.
 107 Iucundum est morientibus in maiorum sepul-
cbris sepelliri.
 108 Philippus Rex Macedonum laudatur, quod cor-
pora mortuorum in bello ad maiorum sepulchra
deferti hortatus fuit.
 109 Maledictionem continet in sepulchro maiorum
non sepelliri.
 110 Abderita sepulchrum patrium prodigis nega-
bant.
 111 Sepulchra maiorum non pretio, sed affectione
estimantur.
 112 Affectio iusta est ad res maiorum.
 113 Naboth vis illata à Rege auferente sibi vineam
fuit acriter à Deo punita.
 114 Corpora maiorum sunt præiosiora inter illo-
rum res.
 115 Lugubre est res maiorum vendere.
 116 Sepulture maiorum causa est favorabilis.
 117 Bonis ablatis ab indigno reseruantur illi iura
sepulchrorum.
 118 Perduellis filii iura sepulchrorum amittebant.
 119 Mors iuxta sepulchra paterna, tollerabilior
fuit habita.
 120 Cognati, & affines, etiam apud Ethnicos infe-
rias pro defunctis faciebant.
 121 Capella ab aliquo ereta non venditur ad infâ-
tiam creditorum.
 122 Capellania iuris patronatus equiparatur bene-
ficijs.
 123 Conditio celebrandi in certa Capella, est va-
lida.
 124 Testatoris voluntas debet seruari ut lex.
 125 Dispositio testatoris est seruanda in forma speci-
ficâ.
 126 Dispositum, ut locum habeat, debet verificari
presuppositum.
 127 Suppositum, ubi non est, non operatur dispo-
sum.
 128 Cessante supposito, cessat dispositum.
 129 Consuetudines aliarum Ecclesiarum sunt atté-
dende.
 130 Iniuria non fit volenti.
 131 Quod tibi non nocet, & alteri prodest, teneris
facere.
 132 Ecclesia, vel Monasterium quando præcise, &
moraliter non indiget re ad ampliationem, cessat
eius priuilegium.
 133 Concedens rem ex contractu valido, non audi-
tur si eam ad se redire procuret ex necessitate, quæ
aderat tempore concessionis.
 134 Intellectus l. locum, ff. de usufructu.
 135 Antidorali obligatione tenemur beneficianti.
 136 Intellectus l. 2. d. locum, ff. de religiosis, & sum-
ptibus funerum.
 137 Intellectus l. si quis sepulchrum eodem titulo.

- 138 Intellectus l. 1. C. de communis seruo manu missio.
 139 Ratione cessante, cessat dispositio.

ARGUMENTVM.

Ecclesia Cathedralis, quæ Capellam nobili
concessit, an possit illam à successoribus eius
auocare, pro amplianda sacrifia, aut collocâ-
dis Sanctorum reliquijs, & latè in materia,
quando quis rem propriam vendere cogatur.